
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

 

«15» декабря 2023 г.                  № 983 

 

О подведении итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по  

технологии в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с планом работы МО и Н РТ, управления образования, в 

целях повышения престижа образования и качества знаний обучающихся, 

формирования интеллектуального потенциала, выявления и поддержки 

наиболее способных и одаренных учащихся, совершенствования преподавания 

предмета 8-9 декабря 2023 года проведена олимпиада школьников по 

технологии.  В олимпиаде приняли участие 27 обучающихся   7-11 классов 

общеобразовательных учреждений Буинского муниципального района. 

 На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом 

олимпиады, приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  по технологии.   

2. Признать победителями и вручить диплом победителя муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии следующим 

учащимся: 

2.1. Замалтдиновой Назиле - обучающейся 7 класса МБОУ "Лицей №2» г. 

Буинска БМР РТ, 

2.2. Хамидуллину Айнуру - обучающемуся 7 класса МБОУ «Гимназия им. 

М.М. Вахитова г. Буинска РТ», 

2.3. Никандровой Полине - обучающейся 8 класса МБОУ «Гимназия №5 

города Буинска РТ», 

2.4. Хамидуллину Салавату - обучающемуся 8 класса МБОУ "Лицей №2» 

г. Буинска БМР РТ, 

2.5. Юнусову Фаилю - обучающемуся 8 класса МБОУ «Гимназия №5 

города Буинска РТ», 

2.6. Сафину Амиру - обучающемуся 8 класса МБОУ «Гимназия №5 города 

Буинска РТ», 

2.7. Султановой Самире - обучающейся 9 класса МБОУ «Гимназия №5 

города Буинска РТ», 

2.8. Гришину Ратибору - обучающемуся 9 класса МБОУ "Больше-

Фроловская ООШ Буинского муниципального района РТ", 

2.9. Сабитову Илсафу - обучающемуся 10 класса МБОУ «Гимназия №5 

города Буинска РТ», 



2.10. Поповой Анжелике - обучающейся 10 класса МБОУ «Гимназия №5 

города Буинска РТ», 

2.11. Набиуллину Булату - обучающемуся 11 класса МБОУ "Лицей №2» г. 

Буинска БМР РТ, 

2.12. Камартдиновой Илюзе - обучающейся 11 класса МБОУ "Лицей №2» 

г. Буинска БМР РТ. 

3. Признать призёрами и вручить дипломы призёра: 

3.1. Ямалетдиновой Марьям - обучающейся 7 класса МБОУ «Адав-

Тулумбаевская СОШ БМР РТ», 

3.2. Шайдулловой Регине - обучающейся 7 класса МБОУ «Гимназия №5 

города Буинска РТ», 

3.3. Николаевой Ринате - обучающейся 7 класса МБОУ «Адав-

Тулумбаевская СОШ БМР РТ», 

3.4. Нуриевой Динаре - обучающейся 7 класса МБОУ «Гимназия им. М.М. 

Вахитова г. Буинска РТ», 

3.5. Касимову Айназу - обучающемуся 7 класса МБОУ "Нижне-

Наратбашская ООШ Буинского муниципального района РТ", 

3.6. Абдракипову Айрату - обучающемуся 7 класса МБОУ «Гимназия №5 

города Буинска РТ», 

3.7. Сабировой Гулие - обучающейся 8 класса МБОУ «Гимназия им. М.М. 

Вахитова г. Буинска РТ», 

3.8. Зилаеву Климу - обучающемуся 8 класса МБОУ "Больше-Фроловская 

ООШ Буинского муниципального района РТ", 

3.9. Хайруллину Раяну - обучающемуся 9 класса МБОУ «Гимназия им. 

М.М. Вахитова г. Буинска РТ», 

3.10. Попову Владимиру - - обучающемуся 9 класса МБОУ «Гимназия №5 

города Буинска РТ», 

3.11. Измайлову Исмаилу - обучающемуся 9 класса МБОУ «Гимназия им. 

М.М. Вахитова г. Буинска РТ», 

3.12. Сунгатуллину Ильназу - обучающемуся 9 класса МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП» г. Буинска РТ. 

4.  Настоящий приказ довести до сведения руководителей, педагогов и 

учащихся общеобразовательных учреждений Буинского муниципального 

района. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно-методической работе Бикчантаеву А.Р. 

 

 

 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета -  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района»  

 

 

 

 

 

 

 

Н.А. Македонская 

 
И.И. Хусниева 8(84374)35487 
 



Приложение к приказу № 983 от 15.12.2023 г. 
 

Итоговый протокол муниципального этапа ВсОШ по предмету "Технология" в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование ОУ 

(по Уставу) 

Фамилия Имя 
Клас

с 

Итого-

вый 

балл 

Макси

-маль 

ный 

балл 

Статус 

ФИО педагога, 

подготовившег

о участника 

Профиль/ 

Направление 
Виды практик 

1 

МБОУ "Лицей №2" 

города Буинска БМР 

РТ 

Замалтдинова Назиля 7 79 100 
победител

ь 

Валиахметова 

Алсу Касимовна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

2 

МБОУ "Адав-

Тулумбаевская 

СОШ Буинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан" 

Ямалетдинов

а 
Марьям 7 75 100 призер 

Заббарова 

Альфия 

Ринатовна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

3 
МБОУ "Гимназия № 

5 г.Буинска РТ" 
Шайдуллова Регина 7 69 100 призер 

Шадрина 

Наталья 

Александровна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

4 

МБОУ "Адав-

Тулумбаевская 

СОШ Буинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан" 

Николаева Рината 7 67 100 призер 

Заббарова 

Альфия 

Ринатовна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

5 МБОУ "Гимназия Нуриева Динара 7 52 100 призер Гадиева Резеда 2 - Культура 2.3 Обработка 



им.Вахитова 

г.Буинска РТ" 

Мударисовна дома, дизайн 

и технологии 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

6 

МБОУ "Гимназия 

им.Вахитова 

г.Буинска РТ" 

Хамидуллин Айнур 7 88 100 
победител

ь 

Исмагилов 

Искандер 

Илгизярович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.2 Практика по 

механической 

деревообработк

е 

7 

МБОУ "Нижне-

Наратбашская ООШ 

Буинского 

муниципального 

района РТ" 

Касимов Айназ 7 60 100 призер 
Гарипов Раиф 

Рашатович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.1  Практика 

по ручной 

деревообработк

е 

8 
МБОУ "Гимназия № 

5 г.Буинска РТ" 
Абдракипов Айрат 7 58 100 призер 

Гиззатуллин 

Фанис 

Камилович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.1  Практика 

по ручной 

деревообработк

е 

9 

МБОУ "Гимназия 

им.Вахитова 

г.Буинска РТ" 

Фахрисламов Амир 7 22 100 участник 

Исмагилов 

Искандер 

Илгизярович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.2 Практика по 

механической 

деревообработк

е 

10 
МБОУ "Гимназия № 

5 г.Буинска РТ" 
Никандрова Полина 8 69 100 

победител

ь 

Шадрина 

Наталья 

Александровна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

11 

МБОУ "Гимназия 

им.Вахитова 

г.Буинска РТ" 

Сабирова Гулия 8 62 100 призер 
Гадиева Резеда 

Мударисовна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 



12 

МБОУ "Лицей №2" 

города Буинска БМР 

РТ 

Хамидуллин Салават 8 62 100 
победител

ь 

Гималиев Айдар 

Асгатович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.2 Практика по 

механической 

деревообработк

е 

13 
МБОУ "Гимназия № 

5 г.Буинска РТ" 
Юнусов Фаиль 8 62 100 

победител

ь 

Гиззатуллин 

Фанис 

Камилович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.1  Практика 

по ручной 

деревообработк

е 

14 

МБОУ "Больше-

Фроловская ООШ 

Буинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан" 

Зилаев Клим 8 61 100 призер 

Исмагилов 

Искандер 

Илгизярович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.2 Практика по 

механической 

деревообработк

е 

15 
МБОУ "Гимназия № 

5 г.Буинска РТ" 
Сафин Амир 8 55 100 

победител

ь 

Шакурова 

Ильзира 

Рамисовна 

3 - 

Робототехник

а 

3.1 

Робототехника 

16 
МБОУ "Гимназия № 

5 г.Буинска РТ" 
Султанова Самира 9 67 100 

победител

ь 

Шадрина 

Наталья 

Александровна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

17 

МБОУ "Больше-

Фроловская ООШ 

Буинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан" 

Гришин Ратибор 9 70 100 
победител

ь 

Исмагилов 

Искандер 

Илгизярович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.1  Практика 

по ручной 

деревообработк

е 

18 

МБОУ "Гимназия 

им.Вахитова 

г.Буинска РТ" 

Хайруллин Раян 9 69 100 призер 

Исмагилов 

Искандер 

Илгизярович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.2 Практика по 

механической 

деревообработк

е 

19 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

Попов 
Владими

р 
9 67 100 призер 

Гиззатуллин 

Фанис 

Камилович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

1.1  Практика 

по ручной 

деревообработк



е учреждение 

«Гимназия № 5 г. 

Буинска Республики 

Татарстан» 

творчество е 

20 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Гимназия имени 

М.М.Вахитова 

города Буинска 

Республики 

Татарстан" 

Измайлов Исмаил 9 64 100 призер 

Исмагилов 

Искандер 

Илгизярович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.2 Практика по 

механической 

деревообработк

е 

21 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа №1 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

г.Буинска РТ 

Сунгатуллин Ильназ 9 56 100 призер 
Галимов Равиль 

Закиевич 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.2 Практика по 

механической 

деревообработк

е 

22 
МБОУ "Гимназия № 

5 г.Буинска РТ" 
Сабитов Илсаф 10 77 100 

победител

ь 

Гиззатуллин 

Фанис 

Камилович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.2 Практика по 

механической 

деревообработк

е 

23 
МБОУ "Гимназия № 

5 г.Буинска РТ" 
Попова 

Анжелик

а 
10 69 100 

победител

ь 

Шадрина 

Наталья 

Александровна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

24 

МБОУ "Лицей-

интернат (школа для 

одаренных детей) 

г.Буинска РТ" 

Назарова Регина 10 34 100 участник 

Мингалиева 

Ильмира 

Равилевна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 



оборудовании + 

Моделирование 

25 

МБОУ "Лицей-

интернат (школа для 

одаренных детей) 

г.Буинска РТ" 

Халитова Регина 10 31 100 участник 

Мингалиева 

Ильмира 

Равилевна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

26 

МБОУ "Лицей №2" 

города Буинска БМР 

РТ 

Набиуллин Булат 11 78 100 
победител

ь 

Гималиев Айдар 

Асгатович 

1 - Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество 

1.2 Практика по 

механической 

деревообработк

е 

27 

МБОУ "Лицей №2" 

города Буинска БМР 

РТ 

Камартдинов

а 
Илюза 11 68 100 

победител

ь 

Валиахметова 

Алсу Касимовна 

2 - Культура 

дома, дизайн 

и технологии 

2.3 Обработка 

швейного 

изделия или 

узла на швейно-

вышивальном 

оборудовании + 

Моделирование 

 


